PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

Estado de São Paulo

1

COMUNICADO Nº 19
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO

DAS PROVAS PRÁTICAS

43º CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2024 – REPUBLICADO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, TORNA PÚBLICO o Resultado Provisório das Provas Práticas para os Cargos de Agente de
Serviços II – Borracheiro, Eletricista, Motorista I e Motorista Socorrista, do Concurso Público – Edital nº 01/2024
– Republicado, realizadas no dia 12 de maio de 2024.

O Resultado Provisório das Provas Práticas, está disponível para consulta nos sites do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP (https://portal.diadema.sp.gov.br/),
bem como no Diário Oficial Eletrônico de Diadema/SP (http://diariooficial.diadema.sp.gov.br/), e neste Comunicado.

O prazo para a interposição de recursos é de 02 (dois) dias úteis, conforme estabelecido no Capítulo XI, do Edital do
Concurso Público, ou seja, nos dias 20 e 21 de maio de 2024.

Para recorrer, o candidato deverá acessar o site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e clicar no link “Meus
Concursos”, digitando o seu CPF e sua senha de acesso, e seguir as instruções ali contidas.

Admitir-se-á um único Recurso por candidato, para o evento referido neste Comunicado.

Os Recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não serão apreciados.

O Recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, nome do candidato,
número de inscrição, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos Recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), e-mail, via SAC ou outro
meio que não seja o estabelecido no Edital do Concurso Público.

Não serão apreciados os recursos que forem apresentados em desacordo com as especificações contidas no Capítulo
XI, do Edital do Concurso Público, ou fora do prazo estabelecido ou sem fundamentação lógica e inconsistente
ou com argumentação idêntica a outros recursos ou contra terceiros.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” do Recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de
publicação no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data prevista de 05 de junho de 2024, bem
como as respostas aos Recursos, serão encaminhadas diretamente aos candidatos.

O Resultado Final das Provas Práticas para os Cargos de Agente de Serviços II – Borracheiro, Eletricista, Motorista
I e Motorista Socorrista, do Concurso Público – Edital nº 01/2024 – Republicado, será publicado nos sites do
INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP
(https://portal.diadema.sp.gov.br/), bem como no Diário Oficial Eletrônico de Diadema/SP
(http://diariooficial.diadema.sp.gov.br/), na data prevista de 05 de junho de 2024.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 01/2024 – Republicado, do Concurso
Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Diadema/SP, 17 de maio de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA /SP

REALIZAÇÃO:

http://www.institutomais.org.br/
https://portal.diadema.sp.gov.br/
http://diariooficial.diadema.sp.gov.br/
http://www.institutomais.org.br/
http://www.institutomais.org.br/
http://www.institutomais.org.br/
https://portal.diadema.sp.gov.br/
http://diariooficial.diadema.sp.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP

Concurso Público – Edital nº 01/2024 – Republicado

RESULTADO PROVISÓRIO DAS PROVAS PRÁTICAS
EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

2

CARGO 102 - AGENTE DE SERVIÇOS II – BORRACHEIRO

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO  SITUAÇÃO

 0532017265 ADÂO ALEX SANDRO MACHADO 194.***.***-** APTO

 0532017274 MARCELO DE JESUS ROSA 280.***.***-** INAPTO

CARGO 104 - ELETRICISTA

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO  SITUAÇÃO

 0532017170 ALEXANDRE ANTONIO SOUZA SILVA 166.***.***-** APTO

 0532017179 BRUNO DA ROCHA SANTOS 324.***.***-** APTO

 0532017193 EUSTÁQUIO CAÍQUE SOUSA SOAMA 400.***.***-** APTO

 0532017200 FRANCISCO DE ASSIS ARAÚJO COSTA 328.***.***-** APTO

 0532017224 JOSÉ WELLINGTON SIMPLICIO 149.***.***-** APTO

 0532017240 RAMON DOS SANTOS JUNIOR 214.***.***-** APTO

 0532017241 RENAN SANTANA DE SOUZA RIBEIRO 355.***.***-** APTO

 0532017242 RENATO LOPES CARDOSO 064.***.***-** APTO

 0532017244 ROBERTO LOPES DE FREITAS 131.***.***-** APTO

 0532017252 THAUAN ALVES TELES 413.***.***-** APTO

CARGO 105 - MOTORISTA I

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO  SITUAÇÃO

 0532016535 ABRAÃO CHAGAS DE LIMA 313.***.***-** APTO

 0532016537 ADEMIR MOURA E SILVA 114.***.***-** AUSENTE

 0532016539 ALESSANDRO DE JESUS PEREIRA 803.***.***-** APTO

 0532016543 ALEXANDRE GALIOTTI 157.***.***-** AUSENTE

 0532016555 ANTONIO JORGE DOS SANTOS 073.***.***-** APTO

 0532016569 CLAUDIA DAS VIRGENS DOS SANTOS 169.***.***-** AUSENTE

 0532016570 CLAUDINEI BATISTA DOS SANTOS 278.***.***-** APTO

 0532016578 DENISE GARCIA BARREDO DE SOUZA 073.***.***-** INAPTO

 0532016582 DOUGLAS GOMES DA SILVA 341.***.***-** INAPTO

 0532016591 EDISON DE ALMEIDA 119.***.***-** INAPTO

 0532016632 JANEICE ALVES DE AMORIM 346.***.***-** APTO

 0532016646 JOSE ROGERIO VERAS SILVA 316.***.***-** APTO

 0532016648 JUSCELINO RIBEIRO DOS SANTOS 029.***.***-** APTO

 0532016650 LEANDRO ALVES DO NASCIMENTO 321.***.***-** APTO

 0532016655 LUIS AMERICO SCHIAVELLI 151.***.***-** APTO

 0532016656 LUIZ BERNARDINO FILHO 389.***.***-** APTO

 0532016657 LUIZ CARLOS ASSIS 194.***.***-** APTO

 0532016659 MAICON DOS SANTOS 406.***.***-** APTO

 0532016663 MARCIO ADRIANO DE SOUZA 178.***.***-** INAPTO

 0532016672 MARIO LUIS CHRISTIANO DE SOUSA 129.***.***-** AUSENTE

 0532016673 MARLENE APARECIDA DA SILVA 140.***.***-** AUSENTE

 0532016684 NEIDE ADRIANA VELOZO 084.***.***-** INAPTO

 0532016688 NIVALDO COSTA DE SOUZA 065.***.***-** APTO

 0532016689 OSMAR MARIANO DA SILVA 072.***.***-** APTO

 0532016696 RAIMUNDO RODRIGUES DE OLIVEIRA 187.***.***-** AUSENTE

 0532016698 RAYOL FERNANDES DA SILVA 382.***.***-** APTO

 0532016700 REJANE FERREIRA BORGES 149.***.***-** APTO

 0532016705 ROBERTO FERNANDES PIMENTA 112.***.***-** AUSENTE

 0532016708 ROGÉRIO DOS SANTOS CARNEIRO 384.***.***-** AUSENTE

 0532016712 RONALDO ANTONIO BOSQUESI 248.***.***-** AUSENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP

Concurso Público – Edital nº 01/2024 – Republicado

RESULTADO PROVISÓRIO DAS PROVAS PRÁTICAS
EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

3

CARGO 106 - MOTORISTA SOCORRISTA

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO  SITUAÇÃO

 0532016741 CAUÊ FERNANDES CAMPOS 392.***.***-** APTO

 0532016749 ELSON ECHAVE 183.***.***-** APTO

 0532016757 FABIO LUIZ DILELO 282.***.***-** AUSENTE

 0532016761 FELIPE DE ARAUJO PEREIRA SANTOS 346.***.***-** APTO

 0532016765 FILIPE RODOLFO MENDES CARVALHO 067.***.***-** APTO

 0532016783 JOILTON ALVES SOUZA 001.***.***-** INAPTO

 0532016785 JOSÉ FREIXA ALVAREZ JUNIOR 390.***.***-** APTO

 0532016801 MARCIO CLÉSIO FERREIRA OLIVEIRA 183.***.***-** APTO

 0532016807 MAURICIO CHEBERLE 118.***.***-** APTO

 0532016827 ROBERTO VALENÇA LIMA 129.***.***-** APTO

 0532016832 ROMULO DE OLIVEIRA VICENTE 336.***.***-** AUSENTE

REALIZAÇÃO: